



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023

№ 869

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Уставом Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 2 апреля 2013 г. № 2685-КЗ «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 30 сентября 2008 г. № 980 «О Регламенте администрации Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 февраля 2021 г. № 80 «Об образовании комиссии по обеспечению национальной безопасности в пограничном пространстве на территории Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1244 «Об управлении региональной безопасности администрации Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 мая 2016 г. № 318 «О постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае» изменения, заменив по тексту приложений 1, 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 ноября 2016 г. № 914 «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Чагаева И.О.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

2) в приложении 1 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

3) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 апреля 2017 г. № 272 «Об образовании краевой координационной комиссии по профилактике правонарушений» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 6 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Копайгородского А.С.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

3) в приложении 1:

слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

слова «департамента по делам казачества и военным вопросам» заменить словами «департамента по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью»;

4) в приложении 2:

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи, функции и права Комиссии» слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 г. № 498 «О комиссии по вопросам помилования на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Чагаева И.О.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

2) в приложении 1 абзац «Журба Олег Николаевич – главный правовой инспектор – юрист отдела технической и правовой инспекции труда Союза «Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов» (по согласованию);» исключить;

3) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

6. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 февраля 2021 г. № 80 «Об образовании комиссии по обеспечению национальной безопасности в пограничном пространстве на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Чагаева И.О.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

2) в приложении 1 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

3) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2022 г. № 440 «О порядке размещения общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иной общедоступной информации, необходимой для эффективного поиска лиц, пропавших без вести, на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации и внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 9 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Чагаева И.О.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.».

8. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)».

9. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 26.10.2023 № 869

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1244
«Об управлении региональной безопасности администрации
Краснодарского края»**

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» постановляю:».

2. В пункте 3 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.А. Бурлачко» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.».

3. В приложении 1:

1) по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 после слов «обеспечения правопорядка,» дополнить словами «в том числе при проведении массовых мероприятий,», после слов «(далее – краевой штаб)» дополнить словами «, комиссии по обеспечению национальной безопасности в пограничном пространстве на территории Краснодарского края (далее – Комиссия)»;

в пункте 1.6 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

3) в разделе 2 «Основные задачи управления»:

пункт 2.1 дополнить словами «, в том числе при проведении массовых мероприятий»;

дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии.»;

4) в разделе 3 «Основные функции управления»:

в пункте 3.1 после слов «обеспечения правопорядка,» дополнить словами «в том числе при проведении массовых мероприятий,»;

в пункте 3.2 после слов «укрепления правопорядка,» дополнить словами «в том числе при проведении массовых мероприятий,»;

дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Осуществляет от имени администрации Краснодарского края полномочия уполномоченного органа в соответствии с Законом Краснодарского края от 2 апреля 2013 г. № 2685-КЗ «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Краснодарского края.»;

5) в разделе 4 «Права управления»:

в пункте 4.13 после слов «обеспечению правопорядка,» дополнить словами «в том числе при проведении массовых мероприятий,»;

дополнить пунктом 4.15¹ следующего содержания:

«4.15¹. Составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2¹⁵ Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», и принимать в установленном порядке участие в рассмотрении дел об административных правонарушениях в судах.»;

6) пункт 5.3 раздела 5 «Организация деятельности управления» после абзаца «согласовывает проекты постановлений и распоряжений Губернатора Краснодарского края;» дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает подготовку проектов приказов администрации Краснодарского края, предусмотренных Законом Краснодарского края от 2 апреля 2013 г. № 2685-КЗ «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Краснодарского края;».

Заместитель начальника
управления региональной безопасности
администрации Краснодарского края



А.А. Усманов